
Página 1 de 1 

 

 
 

RESOLUÇÃO nº 077, de 14 de outubro de 2016. 
 

Aprova a recomposição da Mesa Diretora do CMAS 

Gestão 2015/2017. 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em REUNIÃO ORDINÁRIA realizada em 

13 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/07, e:  

 

CONSIDERANDO a Constituição Federal de 1988. 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica da Assistência Social. 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 4.537/2007 de 18 de abril de 2007. 

 

CONSIDERANDO a eleição do Conselho Municipal de Assistência Social, gestão 2015/2017, 

realizada por ocasião da XI Conferência Municipal de Assistência Social de 2015. 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 12.623/2015, que nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social, gestão 2015/2017. 

 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária do CMAS em Reunião Ordinária de 13/10/2016, que 

elegeu o segundo secretário: Hudson Márcio Moreschi Júnior e aprovou a manutenção dos demais 

componentes da Mesa Diretora, presidente: Maria Tereza Chaves, vice-presidente: Inês de Paula e 

primeiro secretário: Cleodomira Soares Dos Santos. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a Mesa Diretora do CMAS Gestão 2015/2017 eleita em 13 de outubro de 2016, a 

saber: 

 

PRESIDENTE MARIA TEREZA CHAVES  

VICE-PRESIDENTE INÊS DE PAULA 

PRIMEIRO SECRETÁRIO CLEODOMIRA SOARES DOS SANTOS 

SEGUNDO SECRETÁRIO HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cascavel, 14 de outubro de 2016. 
 

 

 

Maria Tereza Chaves 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 


